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Tietoa syrjinnästä -hanke

Asettaminen

Oikeusministeriö on tänään asettanut Tietoa syrjinnästä -hankkeen, joka on rahoitettu
Euroopan Unionin perusoikeus-, tasa-arvo- ja kansalaisuus -ohjelmasta. Hankkeen ta-
voitteena on parantaa syrjintätiedon keruuta ja käyttöä Suomessa. Hanke tukee oikeus-
ministeriön koordinoimaa Syrjinnän seurantajärjestelmää kehittämällä ja testaamalla
uusia tiedonkeruun menetelmiä ja työkaluja, ja vahvistamalla sidosryhmäyhteistyön ra-
kenteita.

Toimikausi

1.2.2021– 31.1.2023

Tausta

Suomen hallitus perusti kansallisen syrjinnän seurantajärjestelmän vuonna 2008. Järjes-
telmä kehitettiin alun perin EU:n rahoittamassa hankkeessa vuosiksi 2007–2008, joka
perustui Yhdenvertaisuutta koskevan tiedonkeruun eurooppalainen käsikirjaan (Euro-
pean handbook on equality data). Järjestelmä keskittyy vuodesta 2016 lähtien yhä
enemmän näyttöön perustuvan päätöksenteon tukemiseen syrjimättömyyspolitii-
kassa. Tärkeä osa suomalaista järjestelmää on verkkosivusto www.syrjintatieto.fi, joka
tarjoaa yleiskuvan syrjintätilanteesta Suomessa.

Suomi on osallistunut aktiivisesti Euroopan komission asettaman työryhmän työskente-
lyyn, jossa on pyritty kehittämään yhdenvertaisuutta koskevaa tiedonkeruuta. EU-ta-
solla on tehty kehitystyötä, joka tukee kansallisen tason työtä. Yhteistyö on antanut nä-
kökulmia, joihin usea Tietoa syrjinnästä -hankkeen toiminto perustuu. Hankeen on tar-
koitus toteuttaa monia EU-tason linjauksia kansallisella tasolla.

Tietoa syrjinnästä -hankkeen tavoitteena on kuroa umpeen alaryhmän työn aikana ha-
vaittuja kansallisia puutteita syrjintätietolähteiden kartoituksessa ja kansallisen syrjin-
nän seurantajärjestelmän operatiivisessa työssä. Hankkeen tulokset auttavat tehosta-
maan kansallisen seurantajärjestelmän toimintaa ja lisäämään sen vaikuttavuutta. Tie-
toa syrjinnästä -hanke tukee hallitusohjelman tavoitetta vahvistaa syrjinnän ja viha-

http://www.syrjintatieto.fi/
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rikosten järjestelmällistä seurantaa Suomessa sekä myös Pääministeri Marinin hallitus-
ohjelmassa linjattua Rasismin vastaista ja hyvien väestösuhteiden toimintaohjelmaa 
(2021-2023). 

 
Tavoitteet 
 

Hankkeen tavoitteena on parantaa syrjintätiedon keruun menetelmiä ja rakenteita Suo-
messa. Tavoitteella pyritään parantamaan tiedon saatavuutta ja käytettävyyttä päätök-
senteossa. Hanke tukee oikeusministeriön koordinoimaa Syrjinnän seurantajärjestel-
mää ja tukee sidosryhmien välistä yhteistyötä ja koordinointia. Lisäksi hanke kehittää 
yhteistyörakenteita uusiin sidosryhmiin parantamalla järjestöjen ja syrjinnän kohteeksi 
joutuvien ryhmien osallistumista syrjinnän seurantaan.   
 

Tehtävä 
 

Hankkeen toiminta jakautuu neljään hankekokonaisuuteen. Oikeusministeriö vastaa 
niiden kaikkien toteuttamisesta. 
 
Hankekokonaisuus 1: Hankkeen koordinaatio ja hallinto 

Hankekokonaisuuteen kuuluu hankkeen yleinen koordinaatio ja hallinto, joka mahdol-

listaa toimintojen tehokkaan toimeenpanon.  

 

Toiminnot:  

• Taloudellinen seuranta ja jatkuva raportointi komission hankeportaalissa.  

• Hankkeen sisäinen arviointi 

 

Hankekokonaisuus 2: Yhteistyön ja koordinaation parantaminen keskeisten sidosryh-

mien välillä Suomessa  

Hankekokonaisuuden tavoitteena on vahvistaa sidosryhmien välistä yhteistyötä ja koor-

dinaatiota. Kokonaisuudessa kehitetään syrjintätiedon keruun menetelmiä ja raken-

teita. Lisäksi tavoitteena on parantaa järjestöjen ja syrjinnän kohteeksi joutuvien ryh-

mien osallistumista syrjinnän seuraamiseen.   

Toiminnot:  

• Temaattiset pyöreänpöydän keskustelut, joissa aiheina 

o syrjintätiedon keruussa käytetyt määritelmät ja kategoriat,  

o tiedon saatavuuden parantaminen etnisten ryhmien ja HLBTI-ryhmien 

yhdenvertaisuuden toteutumisesta,  

o rakenteellisen syrjinnän mittaaminen, ja  

o ihmisoikeusperiaatteet tiedonkeruussa. 

• Temaattiset tietolehtiset pyöreän pöydän keskustelujen tuloksista. 
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Hankekokonaisuus 3: Syrjintätiedon tehokkaamman käytön edistäminen  

Hankekokonaisuuden tavoitteena on parantaa syrjintätiedon saatavuutta ja käytettä-

vyyttä päätöksenteossa. Lisäksi tavoitteena on parantaa järjestöjen ja syrjinnän koh-

teeksi joutuvien ryhmien osallistumista syrjinnän seurantaan sekä lisätä sidosryhmien 

välistä yhteistyötä ja koordinaatiota.   

Toiminnot: 

• Aamukahvitilaisuudet poliitikoille ja päättäjille ajankohtaisten prosessien ja 

hankkeiden yhdenvertaisuusvaikutuksista. 

• Sähköisten työkalujen kehittäminen tietopohjaisen päätöksenteon kehittä-

miseksi. 

o www.syrjintätieto.fi -sivuston kehittäminen. 

• Tiesitkö, että -videokampanjan toteutus. 

• Tiedon visualisointi infograafein. 

 

Hankekokonaisuus 4: Monikansallinen oppimisohjelma tiedonkeruun parantamiseksi 

Hankekokonaisuuden tavoitteena on parantaa syrjintätiedon keruun menetelmiä ja ra-

kenteita sekä vahvistaa sidosryhmien välistä yhteistyötä ja koordinaatiota.  

Toiminnot: 

• Monikansallinen työpaja eri maiden käytännöistä syrjintätiedon keruussa. 

• Järjestötyöpajat rakenteellisen syrjinnän kokemuksista. 

• Esiselvitys tietolähteiden kokonaiskuvasta. Aiheena rakenteellinen syrjintä ja 

sen seurannan kehittäminen. 

Organisointi 
 
Hanketta toimeenpanee oikeusministeriö. Oikeusministeriön itsehallinto- ja yhdenver-
taisuusyksikkö vastaa yleisestä hankehallinnosta sekä toimii kaikissa hankekokonaisuuk-
sissa asiantuntija- ja tukiroolissa.  
 
Hankkeella on lisäksi useita yhteistyötahoja, jotka osallistuvat hankkeen toteutukseen. 
Keskeisin kanava on Syrjinnän seurantajärjestelmän asiantuntijaryhmän kanssa tehtävä 
yhteistyö. Hankkeen toteutuksesta raportoidaan säännöllisesti asiantuntijaryhmälle. 
 
Tietoa syrjinnästä -hankkeen hankepäällikkö Mia Luhtasaari on nimitetty määräaikaisella 
virkamääräyksellä hankkeen hankepäälliköksi ajalle 15.3.2021 – 31.1.2023 toteuttamaan 
oikeusministeriön vastuulla olevat toiminnot sekä hoitamaan hankkeen hallintoa ja ko-
konaiskoordinaatiota. Hankkeessa toimii osa-aikaisesti viestintä- ja tapahtuma-asiantun-
tija. 

 
Lisäksi hankkeessa asiantuntijoina toimivat myös:  

• erityisasiantuntija Katriina Nousiainen  

http://www.syrjintätieto.fi/
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Kustannukset ja rahoitus 
 

Hankkeen budjetti on 146 975,20 euroa.  
 

Hanke on saanut rahoituksen Euroopan Unionin perusoikeus-, tasa-arvo- ja kansalai-

suus (REC) -ohjelmasta. EU-rahoitusosuus hankkeen rahoituksesta on 117 580,16 eu-

roa, mikä muodostaa 80 % hankkeen koko rahoituksesta. Hankkeen muu rahoitus on 

kansallista rahoitusta.  

 
 
 

Osastopäällikkö  Johanna Suurpää 
 

 
 

Yksikönpäällikkö  Corinna Tammenmaa 
 
 
 
JAKELU Hankeen yhteistyötahot 
 
TIEDOKSI Oikeusministeri Anna-Maja Henriksson 

Valtiosihteeri Malin Brännskärr 
Erityisavustaja Otto Andersson 
Erityisavustaja Lisa Palm 
Erityisavustaja Niklas Mannfolk 
Kansliapäällikkö Pekka Timonen 
 
 


